
Marsz strażaków Atak

I Wczoraj kilkudziesięciu straża- 
Ita z całego województwa legnic­
ko przeszło ulicami naszego mia- 
Bwmarszu protestacyjnym. Prote- 
hjąiy zgromadzili się pod Urzędem 
Wojewódzkim, gdzie odczytana 
została, a następnie złożona na ręce 
•Pjewody legnickiego, petycja do 
Emu.
1 Oytamy w niej m.in. "Komisje 
Zakładowe NSZZ' "Solidarność" 
datowników Ochrony Przeciwpo- 
®owej Województwa legnickiego 
gadają za pośrednictwem Pana 
Wojewody poniższą petycję, wyra­
jają zdecydowany sprzeciw i nieza- 
^wlenie wobec dyskryminacyjnej 
Wityki płacowej w stosunku do 
*Jżt> państwowych, a w szcze­

gólności do służby ratowniczej, jaką 
jest Straż Pożarna.

Z rozpaczą patrzymy na ubo­
żenie i niedostatek, jaki panuje w 
naszych, rodzinach, na pogłębiającą 
się apatię i utratę wiary w poprawę na 
lepsze"...

Wojewoda zobowiązał się prze­
kazać petycję premierowi. Jedno­
cześnie powiedział, że całkowicie 
popiera żądania strażaków.

Jeżeli rząd nie podejmie zde­
cydowanych działań w kierunku po­
prawy warunków bytowych pożar- 
ników, to zapowiadają oni podjęcie 
innych, już bardziej radykalnych 
form protestu, takich jak podjęcie 
głodówki, czy masowe odejścia ze 
służby strażaków...

_______ nina mi miiii i— —mu—>

KOMUNIKAT
L W dniu 6.12.1991 r. w Ko­
rdzie Wojewódzkiej Straży 
parnych w Legnicy odbyło się, z 

pływy Wojewody Legnickiego 
”na Andrzeja Glapińskiego robo- 

spotkanie z kierownictwem 
T^owym Komendy Wojewódzkiej 
' Rejonowych Straży Pożar- 

™ oraz Przewodniczącymi Komi- 
? Zakładowych i Zarządów Kół 
g“ZZ "Solidarność" Pracowników 
strony p/pożarowej woj. legnic- 
!* *{o.  
LjSpotkanie dotyczyło aktualnej, 
FjĄcj sytuacji finansowej tere- 
r* 6! ochrony przeciwpożarowej 

regionu.
.Środowisko pożarnicze ma wiele 
Eremów. Mówiono o niedo- 
J^h, potrzebach, oczekiwaniach 
/ 8 > perspektywach funkcjono- 
Pjs ochrony p/pożarowej w świetle 
ktych uregulowań prawnych w tym

"ojewoda Legnicki ustosunko­

wując się do podnoszonych w trakcie 
dyskusji kwestii poinformował ze­
branych m.in.:

- o trudnej sytuacji budżetu 
państwa, która powoduje, że brakuje 
środków na zapewnienie wszystkich 
potrzeb jednostek budżetowych (do 
takich należy również ochrona 
p/pożarowa),

- ze zrozumieniem odniósł się do 
potrzeb i niskich płac pożarników, 
które są zbyt małe w zestawieniu z 
ciężkąi odpowiedzialnąsłużbą wyko­
nywaną na co dzień dla dobra 
społeczeństwa,

- przypomniał o podejmowanych 
działaniach ze strony kierownictwa 
UW w Legnicy w celu poprawy 
sytuacji m.in. zwracano się do pre­
miera RP, Komendy Głównej SP.

W związku z dużymi brakami 
środków finansowych na potrzeby 
ochrony p.poz., po "cięciach" budże­
towych w m-cu wrześniu br.,

cd. na str. 3

zimna
Spece od pogody zapowiadali, że, 

w pierwszych dniach grudnia 
zaatakuje nasz kraj zima, ale naj­
więksi pesymiści bardziej to kojarzyli 
ze śnieżnymi zaspami niż kilkudzie- 
sięciostopniowymi mrozami... • -

Sobota była bardzo zimna, ale w 
nocy z niedzieli na poniedziałek 
"dziadek Mróz" poszedł na całość. 
No i się zaczęło...

Na PKP sytuacja póki co jest 
ciężka, ale nie dramatyczna. Pociągi 
kursowały z opóźnieniem, a powo­
dem były pęknięte szyny na odcinku: 
Legnica - Szczedrzykowice, Legnica - 
Raszówka i w rejonie głogowskim. 

Np. przez to pierwsze pęknięcie 
poniedziałkowy osobowy z Legnicy 
do Wrocławia zamiast planowo 
wyjechać o godz. 8.05 wyjechał dwie 
godziny później. W południe awarie 
zostały przynajmniej częściowo 
usunięte i kurs pociągów odbywał się 
normalnie. Nie zanotowano opóź­
nień pociągów międzynarodowych.

W PKS-ie sytuacja dużo gorsza. 
W poniedziałkowy ranek na trasy 
rejonu legnickiego nie wyjechało 11 
autobusów, czyli krótko mówiąc 
przepadły 22 kursy. Konkretnie 
miało wyjechać 48 autobusów -

cd. na str. 2

RING WOLNY

W Senacie RP, pani senator 
■odmówiła kandydowania na sta­
nowisko przewodniczącego komisji, 
gdyż drugi kandydat jej nie 
odpowiadał Dodała jeszcze, że kan­
dydowanie razem z tym panem jest 
poniżej jej godności. Można i tak. 
Godność to wielka rzecz-

I lak powoli do słownika wyrażeń 
politycznych weszło słowo godność . 
Wielu ludzi w tym kraju pragnie żyć i 
zachowywać się godnie. Nie wszyscy 
jednak mogą powiedzieć, tak jak 
wspomniana pani senator, Że takie 
zachowanie jest poniżej ich godności. 
Niedawno spotkałem na ulicy 
człowieka, jak wyciągał ze śmietnika 
butelki. Okazało się, że jest emerytem. 
On leż powiedział, że to co robi jest 
poniżej jego godności. Dodał, że musi 
coś zjeść, chociaż raz dziennie.

Zarówno pani senator jak i emeryt 
zbierający butelki wiedzą co to jest 
godność. Jakże jednak różna jest go­
dność w senacie i na ulicy.

Fighter
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Z Placu Słowiańskiego
W dniu dzisiejszym w siedzibie 

Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy 
odbyło się spotkanie wojewody An­
drzeja Glapińskiego i kierownictwa 
U Wz parlamentarzystami reprezen­
tującymi legnickie w Sejmie i Senacie 
RP.

Posłowie i senatorowie zapoznali 
się m.in. z sytuacją społeczno-gospo­
darczą województwa, w tym prze­
biegiem procesów restrukturyza­
cyjnych i prywatyzacyjnych w 
regionie. Rozmawiano także o 
zadaniach administracji rządowej w 
rozwiązywaniu podstawowych pro­

blemów mieszkańców woje­
wództwa. W trakcie spotkania usta­
lono formy i zasady bezpośrednich 
kontaktów parlamentarnych z or­
ganami administracji rządowej.

Spotkania będą kontynuowane 
w przyszłości. Rozwiązanie bowiem 
wielu spraw istotnych dla regionu np. 
ochrona środowiska, przeciwdzia­
łanie bezrobociu i recesji, poprawa 
warunków pracy służby zdrowia i 
oświaty, wymagają nie tylko ini­
cjatywy ze strony władz lokalnych, ale 
także nowych rozwiązań legisla- 

, cyjnych.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

* Prawdopodobnie dziś dojdzie w 
Moskwie do parafowania polsko- 
radzieckiego traktatu o dobrym 
sąsiedztwie i współpracy.

* W Toruniu zainaugurowało dzia­
łalność “Radio Maryja", prowa­
dzone przez o.o. Redemptorystów. 
Przez 14 godz. na dobę nadawać 
będzie audycje religijne.

* Rozpoczęło się doroczne Zgro­
madzenie Sędziów Trybunału 
Konstytucyjnego.

* W siedzibie Centralnego Urzędu 
Planowania obradowała Komisja 
Kwalifikacyjna Wniosków Kredy­
towych.

* Od października 1991 r. studenci 

polscy będą przyjmowani na se­
mestr zerowy Uniwersytetu Eu­
ropejskiego. Czesne wyniesie 65 
DM, a językiem wykładowym 
będzie j. niemiecki.

* Przywódcy Rosji, Ukrainy i Bia­
łorusi oświadczyli, że Związek Ra­
dziecki przestał istnieć i utworzyli 
Wspólnotę Niezależnych Państw.

* Prezydent M. Gorbaczow oświad­
czył, że nie wolno się zgodzić na 
rozpad ZSRR.

* Papież Jan Paweł II potępił bom­
bardowanie Dubrownika.

* Dziś rozpoczną się waszyngtońskie 
rokowania pokojowe pomiędzy 
Izraelem a państwami arabskimi.



(ZUS informuje)

Na szaro

Mercedes
motorówka

składają

O pracę coraz trudniej, a więc ci, 
którzy zamiast zasiłku chcą zarobić 
choćby milion, hic stawiają wa­
runków. Bardzo często "idą na rękę" 
pracodawcy. Najpopularniejszym 
sposobem na uniknięcie podatków 
jest formalne zaniżenie poborów. 
Pracownik podpisuje na liście płac 

. kwotę niższą niż faktycznie otrzy­
muje. Nierzadko nie zna nawet 
deklarowanej do opodatkowania 
sumy, bo listę podpisuje za niego szef. 
Kolejny etap to składka ubezpie­
czeniowa. Jeśli w ZUS podaje się 
najniższą z możliwych płac, to 
odprowadzona od niej składka jest 
minimalna. I wszyscy są zadowoleni - 
pracodawca i pracownik. Do czasu 
jednak, bo wypadki "chodzą po 
ludziach", a i szef może czasem 
zechcieć wymienić załogę. Wtedy 
zaczynają się kłopoty. Jeśli choroba, 
wypadek przy pracy, to wypłacany 
przez ZUS zasiłek jest najmniejszy z 
możliwych. Jeśli zwolnienie z pracy, 
to w biurze pracy też policzą od 
niewysokiej deklarowanej kwoty. 
Najtrudniej jest się z tym pogodzić 
ludziom wwieku przedemerytalnym, 
wszak od zarobków naliczana jest 
emerytura. Zaczynają się pretensje, 
nierzadko procesy sądowe, po 
których świadczenia, niestety nie 
rosną.

"Jest to tym bardziej dziwne, że w 
wielu przypadkach, pracownicy zdają 
sobie sprawę z konsekwencji, a 
jednak przyjmują warunki - mówi 
Kierownik Wydziału Kontroli Od­
działu ZUS w Złotoryi. Firma 
likwiduje działalność a szef zmienia 
miejsce zamieszkania". Sprawa 
wychodzi na jaw, kiedy jest już za 
późno, a ilość takich przypadków 
rośnie wraz z rozwojem tzw. drobnej 
przedsiębiorczości.

Nie jest to może przysłowiowa 
praca na czarno, ale niektórzy czują 
się zrobieni na szaro.

Dzieci to nawet miały frajdę. 1 
Dorosłym pozostało kilka siniaków. I

Nie inaczej też było w innych fl 
punktach miasta. Chuchając w |
zamrożone dłonie plączemy nad j
służbami komunalnymi w Lubinie. 
Oby tylko aura nie sprawiła nam J

większego psikusa. Starczy tego
śniegu i mrozu.

Wystarczyło trochę śniegu i 
mrozu, a już trudno poruszać się w 
centrum Lubina. Całą niedzielę 
mieszkańcy miasta idący w kierunku 
osiedla Polne, mogli wywracać się do 
woli na trakcie pny1 podejściu na 
wiadukt nad torami. I nikomu nie 
wpadło do głowy, żeby' posypać ten 
chodnik chociaż odrobiną piasku.

koleżanki i koledzy 
z Zespołu Szkół Medyczny**  

w Legnicy

Niedzielnej noty patrol policyjny 
z Komendy Rejonowej w Jaworze 1 
przemierzał jak zwykle trasę Jawor -1 
Paszowice. W pewnym momencie! 

policjantów zaintrygował widoki 
mercedesa, który jechał niczym 
motorówka - wysoko uniesiony! 

przód przy piekielnie obciążonym i 
tyle. Policjanci, zżerani ciekawością,! 
nie wytrzymali i poddali mercedesa! 
kontroli. Kierowca Mirosław G. i 
pasażer Jan Ż. nie stawiali oporu, 
tylko za nic nie chcieli otworzyć 
bagażnika. Wreszcie .znalazł się! 

kluczyk. W bagażniku pełno było < 
różnego rodzaju pojemników, w 
których przewożono 180 litrów oleju 
napędowego. . Po nitce do kłębka i 
ustalono, że właśnie tyle paliwa skra­
dziono ze zbiornika'koparki przed-1 
siębiorstwa "Bista" z Legnicy. War­
tość złodziejskiego łupu wyniosła 612 
tys.zł.

Koleżance
Joli Pawelczyk 

Serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci mgża

ZIMA 
ZASKOCZYŁA 

LUBIN

Legnica
* W nocy z 7/8 grudnia złodzieje 

włamali się do mieszkania Jarosław 
H. z ul. Gałczyńskiego. Skradlf 
kamerę wideo i telewizor kolorowd 
marki "Sony", magnetowid "pana 
sonie", 500 DM, złotą biżuterię i inne 
drobiazgi. W sumie właściciel osza- 
cował swoją stratę na 60 min zl. 1

• Tej samej nocy złodzieje wła 
mali się do Klubu Techniki i Racjo. 
nalizacji Zakładów Mechanicznych! 
"Legmet" przy ul. Złotoryjskiej Sk 
radliwieżę "Philipsa", tejsamej marki 
komputer oraz jedną kolumnę 
głośnikową. W sumie nakradli na 11 
min 300 tys. zł.

Dokończenie ze str. 1

Przed
katastrofą ?

DAWNA LEGNICA W

Legnica 1982 r., fragment ul. Młynarskiej
Jerzy Zielony

GAZETA LEGNICKA

szacuje się na 112 min zł.
Również Spółdzielnia Mieszka­

niowa "Piekary" zadeklarowała swój 
wkład w czyn społeczny poprzez 
wyposażenie boisk w bramki i słupki 
do siatki. Natomiast place budow­
lane wraz z robotami ziemnymi 
wykona odpłatnie Zakład Remon- 
towo-Konserwacyjny Spółdzielni 
Mieszkaniowej "Piekary".

I wyjechało37,Najbardzicjposzkodo- 
I wani byli mieszkańcy Wądroża, 
I Gierałtowca. Opóźnienia niektórych 
I autobusów były kilkunastominu- 
I towe, co najbardziej odczuwała 
I dziatwa dojeżdżająca do szkól w 

Legnicy. Z autobusów przelotowych 
nie przyjechał tylko jeden; relacji 
Świdnica - Zgorzelec; który zamarzł 
gdzieś pod Strzegomiem.

Dyrektor Sautycz z Wojewódz­
kiego Przedsiębiorstwa Komunika­
cyjnego uważał, że jak na ponie­
działek po wolnej niedzieli - ilość 
autobusów wycofanych z ulic Leg­
nicy była w zasadzie w normie. W 
poniedziałek miały wyjechać 84 au­
tobusy, wyjechało 12 mniej. Na 
WPK-owskim punkcie dowodzenia 
starano się panować nad sytuacją i 
nie dopuszczać do tego, aby 
wycofywać więcej niż 2 pojazdy z 
jednej linii, ale i tak los ten spotkał 
pasażerów jeżdżących do szkół i 
pracy liniami "3" i "15". Dyrektor 
Sautycz poinformował nas także, że 
w Lubinie na trasy nie wyjechały dwa 
autobusy, natomiast w Głogowie 
wszystkie planowe autobusy wyru­
szyły rankiem na ulice miasta. Z tym, 
że w Głogowie .wszystkie autobusy 
stoją w garażach...

Natomiast dzisiaj sytuacja po­
winna być dużo lepsza, gdyż na 
rozruchu były wszystkie sprawne 
pojazdy. No, chyba żeby mróz 
skoczył powyżej dwudziestu stopni. 
Odpukać...

- W związku z brakiem terenów 
rekreacyjno-sportowych na Osiedlu 
"Piekary" mieszkańcy osiedla wyszli z 
inicjatywą budowy boisk tymcza­
sowych na obszarze między Szkołą 
Podstawową Nr 12 a Szkołą Podsta­
wową Nr 16. Mieszkańcy, w ramach 
czynu społecznego - wykonali projekt 
tymczasowych boisk oraz zobo­
wiązują się do dostarczenia i po­
sadzenia zieleni. Zakres tych prac

chorych, który zastąpił dotychcza­
sowy skromny lazaret. Przez dłuższy 
czas w mieście były dwie apteki, 
miejskaipojeznicka.w 1826r.odmó- 
wiono zezwolenia na otwarcie trze­
ciej, która pojawiła się dopiero w 
1869r.

Im bliżej końca wieku, tym 
głośniej mówi się o ochronie 
środowiska. Niestety, przeważnie 
tylko mówi. Ekologia jest bardzo 
wdzięcznym tematem szczególnie 
przed wszelkiego rodzaju wyborami; 
Nagle okazuje się, że każda partia 
jest zainteresowana czystym powie­
trzem, pstrągami w rzekach i zielo­
nymi drzewami. Obiecanki przekra­
czają wtedy wszelkie granice przy­
zwoitości. Tak zwani szarzy ludzie są 
zdezorientowani.'Komu wierzyć ?

Mija czas rozgrywek poli­
tycznych i o środowisku się zapomi­
na. Ekolodzy to znów tylko garstka 
"nawiedzonych". Ruchy ekologiczne, 
te autentyczne, nie planujące kariery 
politycznej, oparte są na młodzieży 

• szkolnej. Dzieciaki jak zwykle wyra- 
stająz młodzieńczych ideałów, a poza 
tym nie są traktowane poważnie. 
Słynne blokowania tamy w Czorszty­
nie zostało potraktowane . przez 
władze jako chuligańskie. Ekologia 
ekologią, ale nadal ważniejsze są 
pieniądze. Można się pytać, kto za 
tym stoi, kto wziął "w łapę" i tak będą 
to pytania retoryczne...

W Legnicy działa już kilka or­
ganizacji proekologicznych. Jest 
nawet fundacja ekologiczna. Nie­
stety efektów ich pracy nie widać. 
Wciąż przejście ulicą Malchlew- 
skiego grozi... uduszeniem. Ilość 
spalin w powietrzu przekracza tutaj 
wszelkie możliwe normy. Autobusy 
zatruwają nas niezagrożone. Nikt nie 
odważa się podać przedsiębiorstwa 
komunikacyjne do sądu. Czy pod­
damy się bez walki w obliczu ekolo­
gicznej katastrofy ?

Czy wiecie że...
Legnicka służba zdrowia to, 

licząc od średniowiecza, kilku lekarzy 
i kilku tzw. "chirurgów" oraz ich po­
mocników, później - z kilkunastu le­
karzy, paru felczerów i około 10 po­
łożnych. Ważnym osiągnięciem dla 
miasta było uruchomienie w 1869 r. 
szpitala miejskiego na ponad 100 

ogłasza przetarg pisemny 
ograniczony ofert

na ustalenie wartości gruntów stanowiących 
własność Gminy Miejskiej, a oddanych w użytkowa­
nie wieczyste osobom prawnym i fizycznym poło­
żonych na terenie miasta Chojnowa.

W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne, posiadające 
uprawnienia, o których mowa w art. 38 ustawy z dn. 29-04-85 r. 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 30 z 1991 r.) oraz osoby prawne, jeżeli 
przedmiot ich działania obejmuje prowadzenie takich prac.

Szczegółowych informacji o przetargu udziela Wydział 
Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pok. nr 7, tel. 285, 
677 wew. 22. ,

Pisemne oferty należy składać w zapieczętowanej kopercie z 
dopiskiem "PRZETARG" w sekretariacie Urzędu Miejskiego w 
Chojnowie pok. nr 18 w terminie do 18.12.1991 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 19.12.1991 r. o godz. 10.00 
w pok. nr 7 tut Urzędu.

Termin aktualizacji cen gruntów ustala się do 31.01.1992 r.
Organizator zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 

ofert

KRONIKA 
POLICYJNA



PACZKI POD

Słodycze w cenach hurtowych
Fot. Stanisław Celoch

"NIVA"

GŁUPOTA

■

Qak)

(^Ogłoszenie drobne

TAKSÓWKA 1001

GAZETA LEGNICKA 3

komunikat

Jeżeli jeszcze nie, to w najbliż­
szych dniach szefowie "NIVY" S.A. . 
skierują do Sądu Rejonowego wnio­
sek o przeprowadzenie postępo­
wania upadłościowego firmy. Wi­
docznie uznano, że postkomunisty­
czna spółka w okresie kampanii 
wyborczej spełniła swoje zadanie i 
teraz może odejść do lamusa historii.

A tak na poważnie, tó długi firmy 
przekraczają 3,5 miliarda złotych - to 
oficjalne kwoty. Wiemy, że pieniądze 
te raczej będą nie do odzyskania, 
gdyż spółka nie dysponowała jakim­
kolwiek majątkiem trwałym. Skąd­
inąd wiemy, że Zarząd Wojewódzki 
TKKF "pożyczył" Nivie 113 milio­
nów. Chodzą słuchy, że ta pożyczka 
była trzykrotnie większa. I co teraz ?

Coraz częściej spotykamy na 
naszej drodze chamstwo i chuli­
gaństwo namaszczone głupotą do 
granicwytrzymałości. Smutne jest to, 
że głównymi kreatorami tych zjawisk 
jawią się przede wszystkim ludzie 
młodzi (nawet bardzo młodzi). A oto 
przykład.

W niedzielny wieczór (8 grudnia) 
autobusem WPK linii 45 podróżuje 
sobie grupa wyrostków. Oprócz 
strojów wyróżnia tę bandę wśród 
innych podróżnych wyjątkowo 
wrzaskliwe zachowanie się. Jeden z 
podróżnych (pan w wieku 50-60 lat) 
znajduje w sobie tyle odwagi, by 
zwrócić młodzieży uwagę, że nie jest 
sama w autobusie, a ludzi obowią­
zuje pewna kultura... W tym momen­
cie jeden zmłodzieńcóww pasiastych 
spodniach oburzył się ogromnie na 
starszego pana i zaczął machać 
rękami. Zrobiło się więc zamiesza­
nie...

Na pierwszym przystanku w 

Stwierdzono wyraźnie, że na 
dzień dzisiejszy innych możliwości 
pomocy, wojewoda nie posiada. 
Kompetencje zwiększenia limitu 
środków, w tym na fundusz płac, 
posiada jedynie Minister Finansów.

Wojewęda Legnicki złożył na 
ręce Komendanta Wojewódzkiego - 
kpt.'poż. inż. Aleksego Barłomiej- 
czyka wszystkim pożamikom podzię­
kowanie i słowa uznania za podjęte w 
br. działania na rzecz sprawnego 
funkcjonowania jednostek straży 
pożarnych oraz ofiarną służbę w 
zakresie ochrony zdrowia i życia 
mieszkańców, a także majątku naro­
dowego Zagłębia Miedziowego.

Kilka dni temu związkowcy 
podjęli decyzję o zaostrzeniu form 
protestu. Jego podłożem są niskie 
płace. Czy postulaty zostaną zreali­
zowane - zależy od decyzji, które 
muszą zapaść na wyższym szczeblu. 
Wojewoda zaapelował o spokój i 
rozwagę.

snymi ścieżkami.
- Dobrze szefie, nie ma sprawy - 

przerwał tłumaczenia Deca Piast - 
Szkoda słów, co się stało, to się nie 
odstanie. Jeżeli szef pozwoli, topójdę 
do siebie, napiszę raport i za chwilę 
przyniosę.

Nie czekając na przyzwolenie 
Deca, Jerzy wstał i poszedł do siebie. 
Wkręcił kartkę w maszynę i napisał 
swój ostatni policyjny raport.: 
"Proszęozwolnieniezpracy". Więcej 
nie pisał, bo i po co. Doskonale 
wiedział, że cokolwiek napisze i tak 
nikt tego nie będzie czytał, a tym 
bardziej jeszcze starał się zrozumieć. 
Decyzja raz podjęta w policyjnej 
machinie biurokratycznej nie miała 
prawa być odwołana.

Krótki raport położył za chwilę 
na biurku Deca, uścisnął mu rękę i 
już po chwili jechał do siebie.

Wchodząc do mieszkania nadra­
biał miną.

- Agatko jesteś ? - Jesteśmy i 
czekamy na ciebie - usłyszał głos Izy.

(cdn.)

C.d. ze str. 1
Wojewoda w listopadzie przeznaczył 
gaikowe środki pieniężne na 
().datki rzeczowe. Budżet KW SP 
pjjększono o 761 min zł na wydatki . 
—czowetj.na najpilniejsze potrzeby 
obowiązania (zakup paliwa, części 
imiennych, należności za energię 
jp.) i o 300 min zł na pokrycie 
powiązań w związku z budową 
strażnicy w Głogowie.

W najbliższych dniach strażacy 
sojjegnickiego otrzymają dwa no­
woczesne bardzo potrzebne samo- 
jjody do ratowania chemicznego, 
jest to możliwe dzięki przekazaniu 
twoty w.wys. 2,7 mld zł z Wo- 
jsódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
| Dzięki oszczędnościom budże­
towym przekazano w UW także 
brotę w wys. 185 min zł w formie 
jednorazowego świadczenia pie- 
ifżnego dla wszystkich pracow- 
głów straży pożarnych.

minację. Zrozumiała, że jest to ostat­
nie ustępstwo, jakie wywalczyła.

Jerzy podwiózł Agatę pod swoje 
mieszkanie na Młynarskiej.

- Masz tutaj klucze, rozgość się. 
Jak tylko skończę w Komendzie, 
zaraz wracam.

Jerzy wkraczał do Komendy, z 
duszą na ramieniu. Niby wiedział, co 
go spotka, ale zawsze miał jeszcze 
złudzenia.

Janeczki już nie było, ale Dec 
czekał. Bez słów podał rękę Piastowi 
i wskazał mu fotel.

- Jerzy, nie masz wyjścia. Tyle 
tylko osiągnąłem, że odchodzisz na 
własną prośbę.

- Wiem, słyszałem - nieco 
przybity tym wszystkim odezwał się 
Piast

- Jerzy, naprawdę, nic nie 
mogłem ci pomóc, nie dało rady - 
próbował się tłumaczyć Dec. Widać 
było, że jest mu autentycznie przykro 
- Nie dałem rady, wyciągnęli 
wszystkie twoje mniejsze i większe 
grzeszki, dużo mówili o twojej 
niesubordynacji, o chodzeniu wła- 

Sprzedam łóżko "Solarium". 
Wiadomość w godz. 8.00 -16.00, 
tel. 204-62, Legnica.

Zestaw 2 -(40tys. zł)-jak w zestawie 1 + sok pomarańczowy 200 g, 
chałwa 250 g, drobne słodycze.

POLECA 
HURTOWNIA "KORONA” 

Świdnica tel. 52-22-72 
ZAPRASZAMY!

- Jeśli pozwolisz, to skorzystam z 
telefonu, krzyknął Piast w stronę 
kuchni, gdzie Agata szykowała jakieś 
kanapki.

- Dobrze,' nie ma problemu. 
Telefon jest w przedpokoju.

Piast już po chwili dzwonił na 
sekretariat Deca. Nie pomylił się, 
mimo później pory, Janeczka była 
jeszcze w pracy.

- Tu Piast, Janeczko, jest stary.
- Jerzy to ty, przyjeżdżaj na­

tychmiast, stary się cholernie 
wścieka.

Twoja sprawa, to betka w po­
równaniu z tym, co się dzieje. Szef 
mało ze skóry nie wylezie, taki wner­
wiony. W południe wezwał go 
Kwasibruch i tak go zbeształ, że 
wszyscy schodzą mu z drogi.

- Dobra, uprzedź starego, że 
dzwoniłem i, za góra godzinę, będę w 
Komendzie.

- W porządku Jerzy, tylko się 
pośpiesz.

Jerzy prawie w biegu przełknął 
jakąś kanapkę, popił kawą.

- Muszę Agatko jechać do Ko-

Zestaw 1 -(30tys.zł)-zawiera:czekołada 100 g, czekolada orzechowa 
40 gr, pierniki 200 g, landrynki "bon-pori" -100 g, sezamki - 60 g, dropsy 
42,4 g, lentilki 28 g, pastylki owocowe.

Zestaw 3 -(60tys.zł.)-jakwzestawie2+ciastka markizy 175 g,ciastka 
^bebe" 100 g, 2 lizaki, czekolada 100 g, gumisie "jo-jo” 100 g, pastylki 
"energit", wafle kakaowe 15Ó g i drobne słodycze.

Najprawdopodobniej pijacki 
amok ogarnął w niedzielę lubinia- 
nina Stanisława P. z ul. Broniew- 

. skiego. Przyszedł on o godz.23.00do 
swojego mieszkania i tam w napaści 
szału całe je zdemolował. Porozbijał 
w drobiazgi meble, o ścianę rozwalił 
telewizor, tłukł wszystko, co na­
winęło mu się pod rękę. Na koniec, 
dopełniając dzieła totalnego zni­
szczenia, powybijał wszystkie szyby w 
oknach. Jego niszczycielski wysiłek 
wyceniono na 20 min zł.

Wezwani przez sąsiadów poli­
cjanci zwielkim trudem obezwładnili 
szalejącego Stanisława P. Przewie­
ziono go do Izby Wytrzeźwień, gdzie 
chłop wreszcie mógł wypocząć po tak 
"pracowitym" wieczorze. W ponie­
działek rano spotkał się z prokura­
torem.

Lubinie ów "nieostrożny" podróżny 
wysiada. Pomaga mu nogą (kopiąc 
go) "dowcipny" pasiak. Tym razem 
reagują już inni podróżni. I wrza­
skliwa grupa musi również wysiąść z 
autobusu.

Na przystanku bojowy pasiak 
doskakuje do starszego pana... Żąda 
satysfakcji. W całym zamieszaniu 
jednemu z podróżnych drzwi au­
tobusu przycisnęły rękę, co wywołuje 
ogromną wesołość wśród wrzas­
kliwych - zwłaszcza dziewcząt. W 
końcu, po interwencji kilku podróż­
nych w młodszym wieku', zdegusto­
wana grupa wyrostków udaje się w 
kierunku dworca PKS. Rozgrzana i 
rozbawiona. Wszyscy gdzieśwwieku 
14-17 lat..,

Czyw naszym życiu głupota musi 
triumfować? Boża kilka, kilkanaście 
lat ci młodzi będą dorosłymi twór­
cami polskiej rzeczywistości. Ech, żal 
serce ściska.

L Z Wrocławia do Legnicy jechali 
1,as) zielonogórską. Zjedli w 
Ftydrożnym barze coś, co miało być 
Odrami, a przypominało w rze- 
p*istości  jakąś bryję. Panowało 
FWzy nimi milczenie, jedynie 
!JW, co jakiś czas, rzucała pełne 

,asi;i spojrzenia w stronę Piasta.
’ Nie martw się, jakoś się 

Mo ułoży - powiedział Piast, na 
; _ Mzrzędu spojrzenie dziewczyny 
P“użej chmury mały deszcz.
L Piast odwiózł Agatę do Rze- 
Ł-^r‘ Wszedł z nią na chwilę do

"Jerzy, napijesz się kawy - 
1 •''oponowała Agata
k"Dobrze, tylko zrób mi kochanie 
^na". Żeby postawiła mnie na 

jestem cholernie zmęczony.
Ł. chwili na ławie stały dwie 
l^fece filiżanki. Aromat kawy 
^zedł się po całym mieszkaniu.

mendy. I to jak najszybciej,
- Dobrze, ale przynajmniej zjedz 

coś, ó .jednej kanapce i kawie długo 
nie pociągniesz.

- W porządku, z chęcią, ale nie 
mam teraz czasu. Przynajmniej mi 
nie zarzucą, że przyjechałem do 
Legnicy i nie przyszedłem do firmy.

-Jerzy - Agata prawie zę łzami w 
oczach - ale. pamiętaj, cokolwiek się 
stanie, ja chcę o wszystkim wiedzieć. 
Musisz jeszcze do mnie przyjechać. 
Ja sama w tym domu nie zostanę. 
Jerzy, jadę z tobą.

- Agata, nie przesadzaj, przecież 
nic się nie stanie, jeśli zaczekasz na 
mnie tutaj.

- Nie Jerzy, nie przekonuj mnie. 

Jadę z tobą.
Widząc jej upór, Piast dalej nie 

protestował.
. Dobrze, zbieraj się. Jedziemy.
Po chwili jechali w .kierunku 

Legnicy. Piast zwrócił się do Agaty
- Teraz zawiozę cię do siebie, 

zaczekasz, aż wrócę.
Agata nie protestowała; Wyczuła 

w głosie Jerzegostanowczośći deter-

WOitt 2^

(39)
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Sałatka bez przypraw Wprawdzie nie cierpię na chro­
niczną niestrawność żołądka, ale 
obawiam się bardzo, jakie skutki
wywoła u mnie "Francuska sałatka", 
którą "zjadłam" w Centrum Sztuki - 
Teatr Dramatyczny w Legnicy. 
Przyrządzili ją Agnieszka i Krzysztof 
BiehI oraz Marzena Sztuka i Janusz 
Chabior z najlepszym zamiarem 
uraczenia nas czymś nie polskim, ale, 
- nie wyszło. Nie bez powodu piszę to 
w konwencji kulinarnej i nie moja to 
wina, skoro sugestia wyszła od 

z samych twórców.
Cóż więc jemy (czytaj: oglą­

damy)? Istotnie sałatkę złożoną w 
różności, ale przypadkowych i nie 
zawsze lekkostrawnych. I być może 
dałoby się to wszystko przełknąć, 
gdyby nie brak przypraw. Oto mamy 
kolaż różnorodnych form: panto­
mimy, parodię cyrkowych popisów, 
piosenekiskeczy... ale wszystko jakoś 
nie trzyma się kupy, każdy ze 
składników - oddzielnie. Spoza upo­
zorowanych kulis aktorzy wychodzą 
pojedyńczo lub razem, pokażą, 
odśpiewają i "myk - myk" (że posłużę 
się nazwą jednego z elementów 
sałatki - znikają. Widz czuje tu - po 
prostu - brak przypraw i majonezu, 
czyli wyrazistej i konsekwentnie reali­
zowanej koncepcji. Nie podkreśla jej 
nawet scenografia, w której mogły 
przecież pojawićsię:jakiśogórek,czy 
pomidor - plastyczny znak, symbol 
owej "sałatki". Tymczasem w tle dwu 
krzeseł nazwa kabaretu:' "Sćandal" 
(czyżby asekuracyjna?).

Wprawdzie niektóre etiudy są 
zabawne, choćby ta z bańkami i sie­
kierką w wykonaniu Janusza Cha- 
biora, lecz pozostałe są albo nie do 
końca czytelne (taki szczególny, eu­
ropejski ich smaki), albo ściągnięte 
ze "Starej Żaby" czy innych "źródeł". 
Być może jako smakoszka sałatek 
jestem zbyt wymagająca, ale nic na to 
nie poradzę. Przyszłam na porządny, 
francuski (!) posiłek, a wyszłam 
nienasycona i zdegustowana. I nagle 
zatęskniłam do "Starej Żaby", która 
choć w tytule posiadała przysmak 
Gallów - serwowała nam dania... 
polskie.

Naturalnie nie mam zamiaru 
przestrzegać kogokolwiek przed 
zjedzeniem "Francuskiej sałatki", 
wszak są wśród nas zwolennnicy 
bezsolnych i bezpieprznych potraw. 
Smacznego!

Krystyna Zajko - Minkiewicz

"Francuska sałatka" - scena w 
ratuszu

Centrum Sztuki - Teatr Dra­
matyczny w Legnicy.

Premiera 1 grudnia 1991r.

GAZETA LEGNICKA

Rmer

ZAPRASZAMY!
Polkowice ul.Kopalniana 11

Szczegółowe informacje: 
Polkowice tel.45-18-67 i 45-10-75 wew. 160, 

161,162, telex - 0787327, 0787462, 
fax - 472100.

Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Handlowe 

MAX
uprzejmie informuje PT Klientów, że dziś, tj. 10 grudnia 

godz. 14.00 rozpoczyna działalność

CO.LTD

JOINT VENTURE FLT-METALL DUSSELDORF- 
KGHM POLSKA MIEDŹ S.A.

' z w POLKOWICACH.__________

Oferuje
w sprzedaży hurtowej i detalicznej:

- wykładziny dywanowe
(import z belgii)

- kasety magnetofonowe
(C-60, C-90)

- baterie firmy "PHILIPS"
(R:6-2.800 zł, R-20-5.500 zł)

- sprzęt AGD
- radiobudziki HCM Royal
- włoskie naczynia teflonowe

HURTOWNIA
i (także sprzedaż detaliczna) .

ODZIEŻY (głównie dziecięcej)

I ART. PRZEMYSŁOWYCH
(głównie - elektronika)

Zapraszamy!
Legnica, ul. Wrocławska 245 

teł. 296-94 (w godz. 8.00 -18.00)
\

° WUS INFORMUJE

W sprzedaży znajdują się:

Q 1. Mały Rocznik Statystyczny 1991 cena 15.000 zł

® 2. Rocznik Statystyczny 1991 cena 30.000 zł

■ 3. "Kościół katolicki w Polsce 1918-1990" - Rocznik Statystyczny
cena 50.000 zt

B 4. Znowelizowana "Klasyfikacja Rodzajowa Środków Trwałych"
■ obowiązywać będzie ód 1 stycznia 1992 roku, służyć będzie do:
■ - ewidencji środków trwałych
B - obliczania amortyzacji środków trwałych
■ -wyceny majątku trwałego -

cena 80.000 zł

■ 5. Mały Rocznik Polski wrzesień 1939 - czerwiec 1941 cena 8.000 zł

B 6. Dzienniki Urzędowe GUS

Zamówienia prosimy kierować na adres

■ Wojewódzki Urząd Statystyczny 
ul. Grunwaldzka 22 59-220 Legnica

■ telefon 208-44, telex 752529 . '



MIKOŁAJ 
DZIECIOM

POKRZYWDZONYM

PRZEZ LOS...
Imprezę mikołajkową dla ponad 

100 dzieci z Państwowego Po­
gotowia • Opiekuńczego i Specjal­
nego Ośrodka Szkolno-Wychowaw­
czego i innych dzieci specjalnej troski 
zorganizował MDK "Dom Har­
cerza" w Legnicy.

Oprócz tradycyjnych paczek ze 
słodyczami i zabawkami odbyło się 
wiele konkursów i zabaw z nagro­
dami. Teatrzyk kukiełek zaprezen­
tował dzieciom bajkę "Czerwony 
Kapturek".

Imprezę sponsorowała Fun­
dacja SOS województwa legnickiego 
oraz spółki i zakłady pracy z Legnicy.

(pek)

Zebranie 
kombatantów
11 grudniaogodzinie lO.OOwsali 

226 Urzędu Miasta, odbędzie się 
zebranie prezesów kół i Zarządu 
Wojewódzkiego Kombatantów.

Spotkanie 
z Mozartem

Sytuacje

GENIUSZ 
EPOKI

I znowu będzie o cudownych po- 
myślach Bardzo Ważnego Rzecznika w 
Bardzo Ważnym Kombinacie. Jego 
wielkość paraliżuje mnie całą. Po 
prostu drżę na widok geniusza. Ja, 
mama istota - taJca pchla - naszej 
epoki.

Ostatnio BWR postanowił zostać 
dyrektorem naczelnym, naczelnikiem 
generalnym, czy też prezesem 
nadzwyczajnym lokalnej telewizji. 
Chodzi więc i rozdaje etaty na boki. - Ty 
będziesz redaktorem odrozrywki, ty od 
dziennika... Namaszczony przy tym 
jest niemiłosiernie. Aż MWKmarnieje 
wobec jego światła.

No i mamy tę telewizję Z BWRjako 
PN LTV. Puszczono już nawet dzięki 
łaskawości BWR pierwszy program. 
Tak cudny jak sam BWR, tzn. pełno w 
nim gmatwaniny, blichtru i słów 
rzucanych na żer motłochowi, Tym­
czasem podstawowe czynności BWR, 
tj. przygotowanie serwisu informa­
cyjnego o BWK, odłożono ad acta. 
Przykurzone czekają na półkach na 
inną epokę. Bardziej przychylną co­
dzienność.

Boję się strasznie, iż BWR uzna, że 
czas już powołać wielki końcem pra­
sowa - telewizyjno-radiowy. Koncern, 
który rozłoży na łopatki wszystkie' 
cuda, cudeńka zwariowanej epoki. 
Wtedy BWRzasiądziena tronie, aobok 
niego będą fruwać niewolnice i inne 
damy dworu. . Wachlować będą 
umęczone Czoło miłościwie nam 
panującego rekina, który jeszcze 
wczoraj był tylko normalnym BWR. 
Boję się, że geniusz uwierzy w swoje 
posłannictwo i będzie chciai naprawić 
nasze życie. Rzuci nas na kolana i 
nakaże oglądąć, słuchać i czytać jego 
cudowne myśli - objawienia.

Jeżeli ktoś uważa, że przesadzam, 
to radzę mu zajrzeć do BWK albo 
włączyć telewizor. Może się bowiem 
okazać, że zbyt skromnie traktuję 
przyszłość BWR. Za co oczywiście 
czekają mnie galery...

Bijęsię zatem w piersi. BWR prze­
skoczył epokę lub epoka jest do bani.

Teresa Stroma

t 5 grudnia br. - dokładnie w 
dwusetną rocznicę śmierci Wolf­
ganga Amadeusa Mozarta - w Cen­
trum Sztuki - Teatr Dramatyczny w 
J-egnicy mieliśmy okazję wysłuchać 
tego kompozycji w wykonaniu Orkie- 
rrtry Symfonicznej Musiktheater 
fe.Stadt Goerlitz. W programie: 
Symfonia Es-dur KV 16, koncert na 
fortepian i orkiestrę A-dur KV 414 
®8zMaxsa Regera wariacje i fuga na 
tematy Mozarta op.132. Dyrygen­
tem i solistą zarazem tego muzy- 
feego wydarzenia był Reinhard

F Koncert ten na długo pozostanie 
* Pamięci legnickiej publiczności, 
*tóra wypełniła widownię w... 
^komplecie. Zjawisko to napawa 
0Plymizmem i daje wiele do 

myślenia. Wskazuje na zapotrze­
bowanie (a nawet swoisty głód) 
mieszkańców naszego miasta na 
sztukę z prawdziwego zdarzenia, a 
taką niewątpliwie jest klasycznie 
piękna i wciąż urzekająca muzyka 
Mozarta. I jeśli dodać tu jeszcze 
doskonałe, a w niektórych partiach 
wręcz wirtuozowskie wykonanie nie­
mieckiej orkiestry symfonicznej - to 
wszystko składa się na całość godną 
nazwiska wielkiego kompozytora.

Gorące owacje, jakie otrzymali 
za swą nienaganną grę filharmonicy z 
Goerlitz, były - sądzę - szczególnym 
podziękowaniom także dla Mozarta. 
Stworzył ón bowiem muzykę, którą 
słuchacza dziwnie uwzniośla, oczy­
szcza i uszlachetnia.

Krystyna Zajko-Minkiewicz

( ZARZĄD MIASTA

ogłasza publiczny przetarg ustny 
na sprzedaż następujących 
nieruchomości:

Działki budowlane przeznaczone pod 
budownictwo jednorodzinne:

Lp. Ulica Nr działki pow. w m2 Cena wywoł.
li. Konopnickiej 282 500 17.275.000 zł
2. Konopnickiej 284 599 20.695.000 zł
3. Bolesławiecka 189/2 435 11.665.000 żł
4. Dzierżyńskiego 408' 781 39.520.000 zł

.5. Broniewskiego 445 473 17.000.000 zł
6. Wyspiańskiego 12/2 400 14:960,000 żł
7. Wyspiańskiego 12/3 370 13.838.000 zł
8. Wyspiańskiego 12/4 370 13.838.000 zł
9. Wyspiańskiego 12/5 370 13:838.000 zł
10. Wyspiańskiego 12/6 470 17.578.000 zł

II. Garaże z rozpoczętą budową przy ul. Zło-
toryjskiej znajdujące się na działce nr 204/4 
o powierzchni 448 m2:

Łp. Nr boksu garażowego Wartość boksu garażowego
1. Boks Nr 1 16.139.000 zł
2. Boks Nr 2 11.356.000 zł
3, Boks Nr 3 11.300,000 zł
4. Boks Nr 4 11.533.000 zł
5, Boks Nr 5 9.872,000 zł
6. Boks Nr 6 9.129.000 zł
7. Boks Nr 7 9.129.000 źł
8. Boks Nr 8 9.129,000 zł
9. Boks Nr 9 10.369.000 zł
10. Boks Nr 10 16.784.000 żł

Działki budowlane przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne 
■sprzedawane będą na własność. ,

Garaże sprzedawane będą na własność, a grunt pod garażami oddany 
|w użytkowanie wieczyste.

I
 Przetarg odbędzie się w dniu 18-12-1991 r. o godz. 10-tej w 

okalu Nr 16 tutejszego Urzędu.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i osoby praw­

ne, jeżeli wpłacą do kasy Urzędu Miasta wadium w wysokości 5% 
ceny nieruchomości podanej w wykazie. Termin wpłacenia wa­
dium upływa w dniu 17-12-1991 r.

Wpłacone wadium zostanie:
naliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wadium 
wygra przetarg;
zwrócone, jeżeli osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu.

Cenę nabycia (własności) równą cenie osiągniętej w przetar­
gu wpłaca się do kasy Urzędu Miasta najpóźniej w dniu zawarcia 
umowy.

Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli uczestnik, który 
wygrał przetarg, uchylił się od zawarcia umowy.

Zastrzega się prawo unieważnienia bądź wycofania się z 
przetargu. Bliższych informacji udziela Wydział Geodezji, 
Gospodarki Gruntami i Rolnictwa tel. 285,677 wew. 22.

CUP

oferuje

do sprzedaży hurtowej piwo czecho-słowackit 
pilsner urquell, gambrinus, budweiser budwar ■.

i piwo austriackie 
kolenberg

a także piwa krajowe w szerokim asortymencie

informacje: C.H.P. "MERKURY", Jelenia Góra ul.Okrzei 20 
tel.232-10, fax 249-1'5, telex 075521 lub 075362,

Kamienna Góra, tel.26-49
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LIGA ANGIELSKA)

WYNIKI MECZÓW 
Z ZESTAWU PAR

na dzień 7-8.12.1991 r.
1. ASTON VILLA -MANCHESTER CITY 3 -1 (2 - 0) Regis, Yorke, 

Daley - Wbite. Z przebiegu gry wyraźna przewaga Yilli. Zadziwiająca 
skuteczność młodego napastnika Dwighta Yorke (20 lat), który emigrował z 
Tobago.'

2. EYERTON - WEST HAM 4 - 0 (3 - 0) Cottee, Beagrie, Beardsley, 
Johnston. "Hamersi" zostali "rozbici” już w I połowie, a na dodatek utracili 
Breackera (czerwona kartka).

3. LUTON - LEEDS 0 - 2 (0 -0) Rod Wallace, Speed. Dobra passa Leeds 
trwa. Posiadają dość ustabilizowany skład rutynowych zawodników.

4. MANCHESTER U. - COVENTR Y4 - 0 (3 - 0) Bruce, Webb, Mc Clair, 
Hughes. Frekwencja na Old Trafford wysoka - średnio ok. 40 tys. Nic 
dziwnego, bowiem M.U. jest bardzo łubianym klubem, a ich gra zapewnia 
dobre widowisko. Ostatni tytuł mistrzowski M.U. zdobył dawno, bo w 1967 r.

5. NORWICH - GRYSTAL PAŁACE 3 - 3 (1 -1) (Iliom (sam,), 
Beckford, Newman - Newman (sam), Mc Góldrick, Osborn. Bardzo 
dramatyczny mecz dla obu drużyn. Oba zespoły strzeliły po golu samobójczym. 
Do ostatniej minuty 3-2 prowadził Pałace.

6. NOTTINGHAM - ARSENAŁ 3-0 (mecz w niedzielę). Wegerle.
■7. OUEENS PARK - SHEFFIELD V. 1 - 0 (0 - 0). Bardzo cenne 

zwycięstwo Rangersów, którzy są ciągle w strefie spadkowej.
8. SHEFFIELD W; - CHELSEA 3-0 (0-0) Hirst 2, Williams. Za 

wywołaną bójkę na boisku z gry zostali usunięci Worthington i bramkarz 
Chelsea Hitchock.,

9. SOUTHAMPTON - LIVERPOOL 1 -1 (0 - 0) Shearer - Redknapp. 
Ciągle kiepska gra Liverpoolu. Przerwa w grze' 'Świętych" - Southampton. 
Nowy nabytek Liverpoolu Jamie Redknapp, który przyszedł z Bournemouth 
za 350 tys. funtów strzelił swą pierwszą bramkę.

10. TOTTENHAM-NOTTS COUNTY2-1 (1 -1) Walsh, Allen -Short. 
Mimo zwycięstwa Koguty" bez Linekera i Fenwicka.

11. WIMBLEDON - OLDHAM 2 -1 (1 -0)EarIe 2- Marshall. Oldham 
miał szansę na remis, gdyby Sharp wykorzystał karnego.

12. BRISTOL R. - CAMBRIDGE 2-2(2 -1). Bardzo cenny punkt lidera 
w meczu wyjazdowym.

13. GRIMSBY - BRISTOL C. 3 -1 (1 -1)

!!! Kto z nami typował w ubiegłym tygodniu mógł 
trafić dwunastkę!!!

Mecze nie objęte zestawem par: II liga -
Charlton - Barnsley. 1-1 (0-0)
Leicester - Millwall 1-1 (0-0)
Middlesbrough - Swindon 2-2 (1-0)
Newcastle - Port Yale 2-2 (1-1)
Oxford - Blackburn . 1-3 (0-2)
Plymouth - Ipswich 1-0 (1-0)
Southend - Brighton 2-1 (1-0)
Watford - Derby 1-2 (0-1)
Wolves - Sunderland 1-0 (0-0)
Tranmere - Portsmouth 
opr. Tadeusz Jarzemski

przełożony

I Chciałbym bardzo podziękować za pomoc przy redagowaniu kolumny 
o lidze angielskiej p. Mirosławowi Gretce z Wałbrzycha.

TYPY na dzień 14 -15.12 1991

1. ARSENAŁ - NORWICH ' ’ ■*  -.1
Rezultaty 5 ostatnich spotkań między tymi zespołami: - sezony 90/91 89/ 

90,88/89,87/88,86/87 na stadionie gospodarzy: 2-0,4-3 5-0 2-0 1-2.
TYP gazety: 1
2. CHELSEA-MANCHESTER U. 343
3 -2,1 -0,1 -2,1 -1. Mato prawdopobne, aby słabo grająca.pstatnio Chelsea 

pokonała M.U., lecz remis byłby osiągnięciem.
TYP gazety: X2
3. COVENTRY - SHEFFIELD W 4 3 3
-, 1 - 4,5 - 0,3 - 0,1 - 0. Coventry zapewne bądzie chciał się zrehabilitować 

za ostatnią wysoką porażkę, S.W. ciągle na fali.
TYP. gazety: IX'

- 4. LEEDS-TOTTENHAM 442
0 - 2, -, Gospodarze w roli faworyta. Sukces "kogutów” możliwy pod 

warunkiem występu w pełnym składzie i przy pełnym zaangażowaniu, ale czy 
jest to możliwe?

6 GAZETA LEGNICKA

TYP gazety: 1
5. LIYERPOOL - NOTTINGHAM 6 3 1
2 - 0,2 - 2,1 - 0,5 - 0,3 - 0. W tym sezonie Forcst ma dużą szansę poprawić 

niekorzystny bilans na stadionie w Liverpoolu. Drużyna ta zupełnie bez formy, 
a wynik w Pucharze Ligii ze słabym Peterborough to kompromitacja.

TYP gazety: 1 2
6. MANCHESTER C. - OUEENS PARK 6 3 1
2 -1,1 - 0, -, -, 0 - 0. Zespół z Manchesteru ostatnio w lidze wygrał 2.11, 

Rangcrsi mogą spowodować, że ten okres oczekiwania na sukces przez M.C. 
może się wydłużyć.

TYP gazety: XI
7. NOTTS COUNTY - WIMBLEDON 4 4 2
W ostatnich 5 sezonach nie spotkali się. Wyniki osiągane przez County są 

gorsze niż ich gra. Ulegają nieznacznie faworytom po dobrej i często 
wyrównanej grze. Z Wimbledonem mają szansę na pełną zdobycz punktową.

TYP gazety: IX
8. OLDHAM - EVERTON 3 4 3
W ostatnich 5 sezonach nie spotkali się. Oldham jak na beniaminka ligii 

radzi sobie przyzwoicie. Coraz lepsza gra drugiej drużyny Liverpoolu - Ever- 
tonu.

TYP gazety: 1 2
9. SHĘFFELD U - ASTON VILLA 343
2 -1, S.U. nie potrafi zdobywać punktów z drużynami sąsiadującymi

w tabeli, ale z zespołami "wyższych rejonów” bywało różnie..
TYP gazety: XI
10. WEST HAM - SOUTHAMPTON 4 2 4
-, -,1 -2,2 -1,3 -1. "Młoty" - West Ham przegrali kolejnyjuż, trzeci z rzędu, 

mecz, ale zła karta musi się odwrócić, przeciwnik też nie należy do poten­
tatów.

TYP gazety: IX
11. BRISTOL C. - WOLWERHAMPTON 4 4 2
Oba zespoły reprezentują zbliżony poziom.
TYP gazety: XI
12. CAMBRIDGE -MIDDLESBROUGH 352
Mecz na szczycie. Bardzo ważny dla obu zespołów. Więcej szans ma 

gospodarz z racji atutu własnego boiska. Boro osiąga przeciętne wyniki na 
wyjazdach.

TYP gazety: IX
13. SUNDERLAND - LEICESTER 352
Dużo korzystniejsze wrażenie przedstawia Leicester, który będzie się 

starał włączyć do walki o awans.

TABELE:

IUGA
Sp. PKT DOM WYJAZD

1. Leeds 19 42 34 -13 7-2-0 16-6 5-4-1 18-7
2. M.U. 18 41 32-9 7-3-0 21-3 5-2-1 11-6
3. Sheffield W. 19 32 32-22 7-2-1 23-10 2-3-4 9-12

. 4.M.C. 19 31 25-22 4-2-3 11-10 5-2-3 14-12
. 5. Aston Willa 19 30 28-23 6-1-3 17.-10 3-2-4 '11-13

6.Arsenal 18 29 33-24 6-l-2\ 18-9 • 2-4-3 15-15
7.Everton 19 28 28-22 6-3-1 19-7 2-1-6 9-15
8.Crystal P. 18 28 30-36 4-2-3' 13-15 4-2-3 17-21
9-Norwich 19 27 26-24 4-5-1 14-11 2-4-3 12-13
lO.Nottingham 18 26 33-26 6-1-2 22-13 2-1-6 1143
ll.Liverpool 17 26 18-14 5-24 12-7 1-6-2 6-7 :
12.Cbeisea 19-25 25-27 ■3-4-2 15-13 2-1-7 1146
13.Tottenham 16 23 . 24-22 3-0-4 10-9 4-2-3 14-13
14.Wimbledon 19 23 24-25 5-2-3 16-11 1-3-5 8-14
15.Coventry 19 23 20-22 544 13-6 2-1-6 7-16
ló.Oldham 18 22 27-28 4-4-1 18-13 2-0-7 9-15

1 17.Queens Park 19 21 17-26 .2-4-4 10-14 3-24 7-12
18. West Ham 19 19 19-27 2-3-2 8-10 244 11-17
19.Notts County 19 18 20-30 ■ 3-1-5 11-17 2-2-6 9-13
20.Southamp.ton -19 17 15-29 2-3-6 647 2-2-5 9-12
21.Sheffield U. 19 16 24-35 3-3-3 11-11 1-1-8 13-24 '
22.Luton 19 12 12-40 2-4-3 9-11 0-2-8 3-29 ,

II LIGA
J.Cambridge 20 39 34-22 5-4-1 16-7 6-2-2 18-15
2.Middlesbrough 22'38 31-20 9-3-0 21-5 2^26? 10-15 ,
3.Derby 21 37 32-23 5-14 17-12 6-3-2 15-11
4.Blackbum 20 37 29-19 w-i 4-24 12-12
5.Southend 21 35 32-26 6-2-4 21-17 ■4-3-2 11-9
ó.Ipswich 22 34 33-28 1742 3-6-3 16-16
7.Leicester 21 34 27-26 5-3-2 16-8 5 1-5 1M®
8.Swindon 20 33 . 39-27 6-2-2 20-13 34-3 19-14
9.Charlton 22 33 26-23 5-3-4 14-13 4-3-3 42-10
lO.Portsmouth 19 32 22-19 7-2-0 13-3 2-3-5 9-16
U.Port Vale 22 28 24-27 4-5-1 12-10 3-2-7 12-W
12.Bristol C. 21 28 24-30 6-3-2 13-10
13.Millwall 21 27 31-28 3-1-5 . 13-14 4-5-3 18-14
14.Tranmere 18 26 22-22 • 4-4-1 14-11 24-3 841
15.Wołves 21 25 27-30 4-2-5 ’ 16-17 3-2-5 11-13 .
16.Grimsby 20 25 26-32 4-3-3 16-14 3-1-6 10-18
17.Newcastle 22 24 32-38 ?,4-/7-l • 22-17 W7. 10-21
18.Bamsley 22 24 23-32 5-0-6 . 13-15 2-3-6 SiBigła
19.Sunderland 21 23’ 31-33 3-4-2 15-11 3-1-8 16-22
20.Bristol R. 21 23 28-33 2-^-3. ' 18-19 3'1 2 3 *’5 10-14
21.Watford 21 23 23-28 4-0-7 12-15 3-2-5 11-13 .
22.Brighton 22 23 27-34 4-34 17-15 2-2-7 10-19
23.Plymouth 20 21 18-31 6-1-3 10-11 8-20
24.0xford 22 18 29-40 4-2-6 17-18 1-1-8 12-22

Opr. Tadeusz Jarzemski

Dotarła do nas (poprzez prasę) 
wiadomość o organizacji w Legnicy w 
dniach 3-5 stycznia 1992 r. finnhĄ 
turnieju o Puchar Polski w piłce 
kowej mężczyzn. Uważamy, że takich 
imprez, o tej randze, powinno się orga- ’ 
nizować w Legnicy jak najwięcej, ale 
informacja o tym, że turniej ma się 
odbyć w Hali Sportowej OSiR pm 
ul Żołnierskiej wyraźnie nas zasko­

czyła.
Problem polega na tym, iż w dniu\ 

4 stycznia 1992 r. 1 drużyna piłki 
ręcznej rozegra niezwykle ważny mecz< 
o mistrzostwo I ligi z MKS "Zagłębie” 
Lubin (w sprawie wynajmu hnlii 

mamy podpisaną umowę z OSiR). W 
tej sytuacji organizacja turnieju piłki 
siatkowej uniemożliwi drużynie nie ' 
tylko rozegranie tego meczu, lecz\ 
również odbywanie treningów przez ' 
kilka wcześniejszych dni

Uważamy, że najlepszym rozĄ 
wiązaniem byłoby rozegranie-tumie-i 
ju piłki siatkowej w dwóch miejscach ' 
tj. w Hali Sportowej przy uL Gtogol 

wsłaej w dniach 3 i 4 stycznia 1992r. 
i w Hali Sportowej przy ul Żołnier­
skiej w dniu 5 stycznia 1992 r.

Sądzimy, że dla dobra sportu leg­
nickiego i tych dwóch dyscyplin takie: 
rozwiązanie byłoby optymalne.

Liczymy na zrozumienie.
Do wiadomości:
- Prezydent m. Legnicy
- OSiR Legnica

Ze sportowym pozdrowieniem I 
Kierownik Seltcji Piłki Ręcznej 

MKS "Miedź"

Wizytówki 
klubów 

angielskich y

EVERTON
Goodison Park, Liverpool E4 

4EL. Rok zał-1878. Osiągnięcia: 
Mistrz Anglii-1891,1915,28,32,39, 
63, 70, 85, 87. Zdobywca: Puchar 
Anglii - 1906, 33, 66, 84, Puchar 
Zobywców Pucharów. Europy -j 
1985. WI fidze: 1888 -1930,19314 
51, od 1954. Barwy klubowe: Błę­
kitne koszulki, białe spodenki,’ 
błękitne skarpety. Przydomek: "The 
Toffees", poj. stadionu: 41.366. 
Najwyższe zwycięstwo: ll-2z Derby 
- Puchar Anglii - 1 runda - 1890: 

Najwyższa porażka: 4-10 z Tottens 
ham -1 figa -1958 Trener: Howard: 
Kendall Bramkarze: Jason Kearton
(69) , Neville Sputhall (58). Obrońcy. 
Andy Hinchcliffe (69), Martin 
Keown (66), Neil -McDonald (65)r; 
Kevin Ratcliffe (60), Dave Watson
(70) . Pomocnicy: Ray Atteveld (66), 
John EbbreU (69), Stuart McCall;
(64) , Mikę Milligan (67), Kewffl 
Sheedy (59), łan Snodin (63), Nor­
man Whiteside (65). Napastnicy. 
Peter Beagrie (65), Tony Cottee
(65) , Pat Nevin (63), Mikę Newefi 
(65), Graeme Sharp (60), Robert 
Warzycha (63). Strzelcy 90/91: Co - 
tee 10, Nevin 8, Newell 7, Sheedy , 
Ebbrell 3,McCall 3, Sharp3, Beagne 
2, McDonald 2, Warzycha 2, Watson! 
2 Hinchcliffe 1, Milligan 1, Sam 2-



am,^s ws ępw

i, Falstarty wymyślił ANDRZEJ 
KIELCZYK jakieś półtora roku 

pniu. Jak rodziły się sportowe, cza­
rni złośliwe docinki? Bardzo 
prosto. Ich rodowód nie jest polski, 
grodziły się w autobusie wiozącym 
jas do Wiednia. Tam rezygnując z 
juto ciekawego handlowania na 
praterze, poszliśmy zwiedzać jeden 
i największych stadionów w Eu- 
ropie - właśnie Frater Stadion. Ce- 
jxąc piwko co rusz napotykaliśmy 
pijanych kibiców - grała wówczas 
Austria Wiedeń ze Swarowskim 0n- 
jbruk - widzieliśmy niemrawość 
policjantów, totalny bałagan wokół 
stadionu. W pewnym momencie 
Andrzej powiedział: - Gdyby na Mie- 
dziance tak było, to byśmy mieli co 
cajmniej miesiąc pisania... Za­
dęliśmy w pamięci notować takie 
wale dupsy złośliwe, reagujące na 
widzianą rzeczywistość. Później w 
drodze powrotnej opisaliśmy po­
mysł. W tym wypadku droga od 
pomysłu do rzeczywistości była wy­
jątkowa. Krótka i konkretna. Nie- 
bawem Falstarty spółki Jakubow- 
ski - Pawelczyk zagościły na łamach 
Tygodnika Obywatelskiego". Tam 
wówczas był sprzyjający klimat do 
tego typu eksperymentów... Gdy 
powstała "Gazeta Legnicka” - byli­
śmy pewni, że tylko kwestią czasu 
jest trafienie ną jej łamy. I tak to się 
buja już drugi rok. Czasami Fal­
starty znikały. Nie była to jednak 
^ewnątrzredakcyjna cenzura. Po 
prostu mieliśmy układ: sens

Falstartów jest taki, że pisze je 
dwóch ludzi. Jeżeli któryś z nas 
nawalał - Falstarty miały wolne. A 
było co i kogo opisywać. Nieraz by­
liśmy złośliwi, nieraz średnio dow­
cipni. Niektórzy śmiertelnie się na 
nas obrażali, grozili.ciąganiem po 
sądach, ale mieliśmy także dowody 
sympatii. Dowody, że takie, a nie 
inne pisanie o kulisach sportu jest 
potrzebne. A mieliśmy o czym pisać, 
bo taki to rodzaj dziennikarstwa, że 
w soboty i niedziele na stadionach i 
w halach spędzaliśmy po kilka­
naście godzin.

I teraz przy Falstartach pokazał 
się potężny znak zapytania. Bo tym 
razem nie zawalił któryś z nas. To 
nawalił LOS, zabierając Andrzeja. 
W pierwszym naturalnym odruchu 
Spółka Ja-Pa powinna przestać 
istnieć i taki był pierwotny zamiar. 
Ale po uroczystościach pogrzebo­
wych przez kilka godzin dwaj dzia­
łacze szczypiorniaka w Miedzi: Woj­
tek Butrym i Krzysiek Starczewski 
przekonali mnie, że spółka musi 
istnieć dalej. Bo chociaż Andrzeja 
już nie ma, to pozostała idea przy­
świecająca Falstartom. Bo kulturę 
fizyczną w tych trudnych czasach 
trzeba mieć pod lupą. Ganić, ale i 
pomagać. Znalazł się młody Grze­
gorz, który powoli zaczyna łapać 
sportowego bakcyla. Więc wspólnie 
- łącznie z czytelnikami przysyła­
jącymi listowne podpowiedzi, ciąg­
niemy to dalej...

Gosia zasypia

Powrót Hołówki

Forpoczta
Zawiszy

upadnie cały klub albo odrodzi się 
boks. Mimo wszystko w imieniu 
kibiców wcięlibyśmy odrodzenie się 
boksu i łaskawszego spojrzenia np. 
na piłkę ręczną.

Po raz pierwszy na mecz ko­
szykówki w Legnicy dotarła grupa 
przyjezdnych kibiców. 20-osobową 
grupą tanów niezwykle serdecznie 
zajął się komisarz Pałaszewski. A 
przy okazji podczas nieoficjalnego 
podsłuchania - nie mylić z przesłu­
chaniem - fanów z Bydgoszczy do­
wiedzieliśmy’się, że są kibicami Za­
wiszy Bydgoszcz i w sezonie zimo­
wym dopingują koszykarki BKS-u. 
Komisarz Pałaszewski uzyskał też 
informacje, że na mecz pucharowy 
do Legnicy (Miedź - Zawisza).w Pu­
charze Polski, wybiera się ponad 300 
sżalikowćów z Bydgoszczy, a więc 
może być gorąco. A tak na margine­
sie: zawsze twierdziliśmy, że w 
służbach zmilitaryzowanych najważ­
niejsze jest wczesne rozpoznanie 
przeciwnika...

t Seria porażek koszykarek Kon- 
feksu u co mniej odpornych kibiców 
tóSłuję nieprzychylne uwagi. Błąd 
drodzy fani. Tym dzielnym dziew- 
ttynom nie można odmówić wolt 
*alki, ambicji itp. A trzeba wiedzieć, 
F uprawianie sportu łączą z nauką, 
g! szkole siedzą po 7-8 godzin, 
Później szybki obiad i marsz na dwu- 
ŚWzinny trening. Wieczorem trze- 
[teprzełamaćzmęczenieizasiąśćnad 
Wikami. Do tego dochodzą mę- 
^ce mecze wyjazdowe. Ze Szcze- 
R Wróciły o trzeciej nad ranem i 
rJkszość pomaszerowała na ósmą 

szkól. Póki co, w legnickich szko- 
R koszykarki Konfeksu nie mają 
figowej taryfy. Zmęczenie coraz har­
dej daje o sobie znać. Ostatnio Go- 
Sla Bargiel zasnęła podczas domo- 

obiadu. To o czymś świadczy. 
Rć kibicujmy i wybaczajmy 
Ważki.

I Wybór Zenona Holówki na pre- 
"Miedzi" wywołał falę speku- 

f- cii- Przypomnijmy, że nie tók 
pan Hołówko był wicepreze- 

! klubu ds. pięściarstwa i... boks w 
biedzi" zlikwidowano. Teraz albo
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IMIENINY
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POGODA
Jak zwykle chłody zaskoczyły wszyst­
kich. Nawet prognostyków pogody. 
Przewiduje się na dzień dzisiejszy do 
-8°C, natomiast w nocy i rano poniżej 
-10°C. Wiatr słaby, umiarkowany. 
Ciśnienie stałe:

TELEFONY: • Pogotowie Ra­
tunkowe 999 * Straż Pożarna 998 * Po­
gotowie ’ Policyjne 997 • Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 0 Pogotowie Gazowe 
992.

LEGNICA
* Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 • Pog. Drogowe 981 ° Pog. Tele­
wizyjne 612  Tara 210-99  Informacja 
PKP 910 • InŁ.csta 208-63 ° Inf. WPIĆ 
237-58,° Informacja turystyczna 288-74 
° Inf. usługowa 222-43° Inf. medyczna 
281-51 ° Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek - piątek -16-20) ° 
Lecznica dla zwienąt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 °

* *

LUBIN
* Pogotowie Energetyczne 991  

Cieplne 44-41-62 144-32-62 po godz. 15 
0 Ratownictwu-Górniczego 44-12-53  
Pomoc” drogowa 44-42-04 0 Inf. PKP 
44-18-85 • Inf. PKS44-11-00  Inf. WPK 
44-64-11 • Inf, turystyczna 44-38-10 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 ° Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterroaryjne) 44-16-24 °

*

*

*

GŁOGÓW
° Pogotowie Energetyczne 291 ° 

-Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 
33-34-50 ° Informacja PKP 916,33-34- 
77 • Inf. PKS 33-31-11 •' Inf. WPK 
33-42-99 0 Inf.-usługowa 33-33-95 ° 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-31-05 °

ZŁOTORYJA
*. Pogotowie Energetyczne 991 0 

Cieplne 733" "Inf.
PKP655 • Inf. PKS 889 • Inf, turystyczna 
746 6 Taxi 613 • Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32 “ 

Cieplne 993 ° Inf. PKP 910 • Inf. PKS 
28-54  Inf. turystyczna 40-84  Biuro 
paszportowe 280-56 ® Tasi 919 ° 
Lecznica dla zwierząt 24-59 

* *

*

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391  

Cieplne 834 ' Inf. PKP 229  Inf. PKS 
449  Inf. turystyczna 591 “ Taxi 451 •

*
*

*

Apteki
Dyżur pełnią:
* Głogów - przy ul. Perseusza, 
tel.33-56-71,
* Legnica - przy Ul. Izerskiej, 
tel.64-787,
* Lubin - przy Ul. Armii Czerwo­
nej; tel.44-40-26.

Program I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
8.1'5 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekranie

10.00 Lalka (4): Pierwsze ostrze­
żenie - serial TP

11.50 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna
12.00 Agroszkoła
12.30 Dzień, w którym zmienił się 

wszechświat - serial dok. ang.
13.20 Fizyka
13.50 Co, jak i dlaczego? - Rosa na 

zimnych przedmiotach
14.00 Cherhia
14.30 Tele - Komputer
14:50 Przygody kapitana Remo
15.05 Sezam - mag. pop.-naukowy
15.20 Świat chemii (11) - serial 

dokum. USA
16.15 Dla dzieci: Tik-Tak
17.05 Język angielski dla dzieci (43)
17.15 Teleexpress
17:35 Narodziny firmy - pr. pub.
18.00 Family album - Amerykański - 

kurs języka angielskiego
18.20 W Sejmie i Senacie
18.35 Królik Bugs przedstawia - 

serial anim. USA
19.00 Wywiad tygodnia
19.15 Dobranoc: Pif i Herkules
19.30 Wiadomości
20.10 Film fabularny
22.05 ABC ekonomii - Normy
22.15 Sprawa dla reportera
23.00 Wiadomości wieczorne
23.20 Siódemka w Jedynce

0.10 Poezja na dobranoc

Program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Denver - ostatni dinozaur -' 

serial anim. franc.-amer.
8.35 Telewizja biznes
8.55 Świat kobiet - magazyn ‘
9.25 Pokolenia - serial USA
9.45 Rano

10.00 CŃN
10.10 Język francuski (9)
10.40 Doktor Anatblij Kaszpirowski
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Pokolenia - serial USA
17.05 Przegląd Kronik Firnowych
17.35 Pod wspólnym dachem (23): 

serial prod. franc.

18.00 Fakty
18.30 Ciebie,_Boga wysławiamy
18.55 Sztuka świata zachodniego 

(11): serial dokum. ang.
19.30 Język angielski (11)
20.00 Non Stop Kolor (1)
21.00 Panorama
22.00 Non Stop Kolor (2)
23.00 Alfred Nobel - pr. dokum’;
23,20 W cieniu pałacu - film dokum. 
24.00 Panorama

ws
MTV

7.00 Awake On The Wildside - Re- 
becca de Ruvo, 10 00 VJ Paul King, 
13.00 VJ Simone, 16.00 Wielkie hity 

i -' Paul King, 17.00 Raport Coca:Coli 
- Kristiane Backer, 17,15 MTV At 

!TheMovies-Pip Dann, 17.30 MTV 
i News At Night, 17.45 3 From 1, 
18.00 MTVPrime - Pip Dann, 19:00 

|-Yo! MTV Raps Today, 19.30 Dial 

i MTV - Rebecca de. Ruvo, 20.00 VJ 
IRay Cokes, 22.00 MTV's Wielkie 
■ hity, 23.00 Raport Coca-Coli, 23.15 
|MTV At The Movies - Pip Dann, 
' 23.30 MTV News At Night, 23.45 3 

! From 1,0.00 MTVs Post Modern -
Pip Dann, 2.00 VJ Kristiane Backer, 
3.00 Nocne video

SCREENSPORT
8.00 Eurobics, 8.30 Kręgle, 9.00 

(Sporty zimowe - zjazd mężczyzn, 
.9.30 Sport we Francji, 10100 Że­
glarstwo, 10.30 Eurobics, 11.00 
Formuła 1 - film dok., 12.00 Ko­
szykówka amerykańska - liga- NBA 
(Indiana - Detroit); 13.30 Revs - 
sporty motorowe w Anglii; 14.00 
Sporty motorowe, 15.00 Eurobics, 

; 15.30 Kręgle, 16.00 -Żeglarstwo,
116.30 Zawodowy boks amery­
kański; 18,00 Formula 1 - podsu- 

, mowanie sezonu, 19.00 Hiszpańskie 
gole, 19.30 Sport Special, 20:00' 
Rugby - Puchar Świata (Anglia - 

1 Nowa Zelandia), 21.00 Europejska 
koszykówka, 22.00 Zawodowy boks, 
0.00 Bilard - zawody w Szkocji

RTL PLUS
8.30 Showladen, 9.00 Der Engel 
kehrt zurueck - serial, 9:45 Reich 
und Schoen - serial, 10.10 Wettlauf 
mit dem Tod - serial, 11.00 Show­
laden, 11.25 Die wilde Rość - serial,
12.10 Delvecchio - serial,' 13.00 Ein 
Vater zuviel - serial, 13.30 Klan z 
Kalifornii - serial, 14.20 Historia 
Springfieldów - serial, 15.05 Der 
Clan der Woelfe - serial, 15.50 
CHIPS - serial, 16.40 Riskant, 17.10 
Der Preis istheiss-quiz, 17.45Stern- 
taler, 18.00 Die wilde Rosę - serial,- 
18.45 Aktualności, 19.15 Knight 
Rider - serial, 20,15 Kojak: Gefaeh- 
rliche Gier - krym. USA, 22.00 Ex- 
plosiv - magazyn, 22.55 L.A. Law - 
serial, 23.50 Aktualności, 0.00 10000 
PS - sens, film USA, 1.30 Alfred 
Hitchcock przedstawia - serial
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Fot. Stanisław Celoch

Zakłady 
Przemysłu 

I Odzieżowego I 
”ELPO" 

jLegnica, ul.Słubicka 
I I

ZATRUDNIĄ:
Wykwalifikowane * 

szwaczki
Informacje: 

Dział kadr - tel. 216-711

■» —---------——------
GASTROSKOPIA |

Nowoczesna 
diagnostyka chorób I 

żołądka i dwunastnicy

lekarz chirurg 
Janusz Miernicjd

Złotoryja 
ul. H. Brodatego 5, teL 886 
wtorki, czwartki (16.00-18.00) 

każda spbota (9.00-11.00)

Gazeta Legnicka. Dziennik. Adres redakcji: Legnica, 59-220 ul. Dzier­
żyńskiego 4 tel. 282-38, tclcx 0787282 fax 29786
Redaktor naczelny: Witold Ppdedworny. • Skład komputerowy: 
Ośrodek Informatyczny WUS. Druk: Spółdzielnia "Poligraf".
Ceny ogłoszeń: drobne - 2 tys. zł za słowo, ramkowe - 5 tys. zł za cm2
Za treść ogłoszeń redakcja nic ponosi odpowiedzialności. Wydawca: 
Wydawnictwo Alfa sp. z o.o. Id. 390001678. Konto: Bank Zachodni. 
Oddział Legnica nr 383800-11080-136.
Prenumeratę można zamawiać w Oddziale Wojewódzkim "Ruch" 
w Legnicy (ul. 8 Lutego 30, tel. 27041 w.201) oraz w Oddziałach "Ruch" 
w Lubinie (ul. Słowiańska 4, tel.44-14-03) i Głogowie ui.Budowlanych_  .£2

Mikołajkowy 
turniej

W dniach 7-8 grudnia whali spor­
towej przy ul. Żołnierskiej rozegrano 
V Halowy Turniej Mikołajkowy w 
piłce nożnej trampkarzy o puchar 
Prezesa OZPN Z,M Legnica. W 
turnieju wzięło udział 18 zespołów: 
Chrobry Głogów przywiózł 4 zespoły, 
po trzy drużyny wystawiły: Miedź 
Legnica, Konfeks Legnica, Zagłębie 
Lubin, po jednej Kuźnia Jawor, Stal 
Chocianów, Górnik Polkowice, Vic- 
toria Rzeszotary oraz Zjednoczeni 
Snowidza. Przez eliminacyjne sito 
przeszły: Zagłębie I, Zagłębie II, 
Chrobry II, Chrobry III i 
Zjednoczeni Snowidza. Końcowe 
wyniki przedstawiają się nastę­
pująco:

1. Zagłębie II Lubin (trener 
Tadeusz Zajączkowski)

2. Chrobry III Głogów (L Jerzy 
Kosmowski)

■ 3. Zagłębie I Lubin (t. Michał 
Lewandowski)

Kolejne miejsca zajęły Chrobry 
II i Zjednoczeni. Królem strzelców 
został Rafał Skruch z Chrobrego III 
(14 ' bramek), a najlepszym 
bramkarzem Andrzej Łada z 
Zagłębia II. Przyznano trzy 
równorzędne nagrody dla 
najlepszych piłkarzy. Otrzymali je 
Grzegorz Stępiński.! Artur Załęczny 
(obaj z Zagłębia II) oraz Szymon 
Fenczyszyn z Chrobrego III. Miłą 
niespodziankę sprawili chłopcy ze 
Snowidzy. Jako jedyny zespół LZS 
zakwalifikowali się do finału. Otrzy­
mali za to statuetkę piłkarza ufun­
dowaną przez chocianowską Stal. 
Niezależnie od tego wszyscy za­
wodnicy dostali paczki od Świętego 

Mikołaja, który oczywiście nie mógł 
przegapić tej imprezy.

W pierwszej połowie stycznia 
zostanie skompletowana reprezen­
tacja na Halowy Turniej Makro­
regionu w Lesznie - mówi trener 
koordynator Tadeusz Wiśniewski. 
Najkorzystniej zaprezentowało się 
Zagłębie, wystawiło trzy drużyny na 
równym poziomie. Dobrze wypadł 
też Chrobry. Będą one stanowić 
trzon reprezentacji okręgu. Pozo­
stałe zespoły odbiegały od ich 
poziomu. Zawiodła Legnica. Mimo 
tego trener Wiśniewski ma, na oku 
kilku graczy Konfeksu I.

(GB)

Na zdjęciu widzimy kolejny hit w wykonaniu legnickich 
drogowców. Na placu przed sądem nie wolno nikomu parkować, 
nawet mieszkańcom okolicznych domów. Przywilej ten mają jedynie 
pojazdy pracowników wymiaru sprawiedliwości. Najsmutniejsze 
jest to, że sądownictwo przeważnie kończy dzień pracy o godz. 16.00. 
A później znak funkcjonuje jako argument na kierowców, którzy 
dadzą się złapać na lep pustego parkingu.

Żeby było ciekawiej to znak ustawiono w miejscu, skąd nie 
wjeżdża żaden samochód, bowiem ulica się w tym miejscu kończy.

GAGA 
nadchodzi!

Słynny jaworski zespół GAGA 
CHWAŁA BOHATEROM już 13 
grudnia zagra w Legnickim Centrum 
Kultury.

Jaworska formacja pod kie­
rownictwem gitarzysty Smalcowa 
powróciła “właśnie z koncertów w 
Wielkiej Brytanii. To rewelacyjne 
trio zebrało bardzo dobre recenzje. 
Ognista muzyka i ostre teksty nie są 
dla mięczaków. Zespół przy­
gotowuje Się do nagrania kolejnej 
płyty. Jeżeli znajdzie się spotwr. 
Smalców to znana postać naszej 
rockowej sceny. Poprzednio leade- 
rował formacji GREEN FROGS.

Pirat

VIDEO- 
FILMOWANIE

FOTO-USŁUGI
ĘiiiiiiiiiiiiniinniiiiiiMg

Legnica, tel. 297-69 
ul. Merkurego3/2

V Sprzedam 130tys. szt| 
I maskotek.- Dogodne wa-| 

I ranki płatności. Leg-| 
| nica,. tel.282-74.

Poziomo:
1. typ żaglowca
7. w przenośni rozdźwięk
8. pigment żółtobrunatny
9. piłkarz "Miedzi"

10. gromada zwierząt
.12. mieszkaniec Krakowa
14. okaz
17. w długopisie
20. złom
21. kolor nieba
22. ćwiczenia gimnastyczne
23. ważny w fortepianie

Pionowo:
1. Indianin Dakota
2. marszałek, stronnik Bony
3. operacyjny sen
4. desenik
5. harmider
6. intratna posada

11. Anna Pawłowa
13. bunt, rebelia
15. rupieć .
16. zrzęda
18. ozdoba architektoniczna
19. ryba morska
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